
Túlfizetés rendezése ügyleírás 

Ha az adózó fizetési kötelezettségénél nagyobb összegű adót fizetett be, illetve visszamenőlegesen 

adójóváírásra, törlésre került sor, vagy adózó téves befizetést teljesített, túlfizetése keletkezik az adott 

adófolyószámlán. A túlfizetés összegét az adóhatóság kérelemre az adózó, a tartozás megfizetésére 

kötelezett személy által megjelölt adónemre, fizetési kötelezettségre számolja el. Ha az adózónak 

adótartozása nincs, és bevallási kötelezettségeinek eleget tett, rendelkezhet a fennmaradó összeg 

visszatérítéséről. 

Az adóhatóság a fennmaradó összeget csak akkor térítheti vissza, ha a befizetőnek nincs általa 

nyilvántartott, adók módjára behajtandó köztartozása. 

Az eljárás kérelemre indul, az adó-visszaigénylést, átvezetést az önkormányzati adóhatóságnál erre a 

célra rendszeresített nyomtatványokon teheti meg az adózó. 

Az adózó a túlfizetés igénylésekor az önkormányzati adóhatóságnál az erre a célra rendszeresített 

nyomtatványon nyilatkozik arról, hogy a nyilatkozat időpontjában más adóhatóságnál (NAV, más 

önkormányzati adóhatóság) van-e esedékessé vált tartozása, és az milyen összegű. Köztartozás 

fennállása esetén az adózó részére nem teljesíthető a kiutalás. Az adózó nyilatkozatában feltüntetett 

tartozásra gyakorolt visszatartás esetében az adóhatóság a végzés mellőzésével, írásban értesíti az adózót 

a visszatartás tényéről. 

Az önkormányzati adóhatóság az általa felülvizsgált, az adózót megillető költségvetési támogatást (adó-

visszaigénylést, adó-visszatérítést), az általa nyilvántartott adótartozás, adók módjára behajtandó 

köztartozás, az adózó nyilatkozatában vagy más adóhatóság megkeresésében közölt – más adóhatóságot 

megillető – tartozás összegéig visszatarthatja, és ezzel ennek erejéig a tartozás megfizetettnek minősül. 

A visszatartásról az adózót az adóhatóság végzéssel értesíti. 

A túlfizetés kiutalását a magánszemély adózó kérheti bankszámlájára vagy lakcímére. 

A gazdálkodó szervezetek pénzforgalmi számla nyitására kötelezettek, csak a bejelentett pénzforgalmi 

számlájukra teljesíthető a kiutalás. 

Rendelkezés hiányában az adóhatóság a túlfizetést a később esedékes adó kiegyenlítésére számolja el. 

A túlfizetés visszaigényléséhez való jog elévülését követően az adóhatóság a túlfizetés összegét az általa 

nyilvántartott, az adózót, a tartozás megfizetésére kötelezett személyt terhelő más tartozásra számolja 

el, vagy tartozás hiányában azt hivatalból törli. 

Az eljárás díja: A túlfizetéssel kapcsolatos eljárás az ügyfél/adózó számára díj, illeték és 

költségmentes. 

Ügyintézési határidő: Az általános ügyintézési határidő 30 nap. 

A döntés kézbesítése: A túlfizetés kiutalásáról határozat, végzés nem készül. Az adózó – a törvényi 

előírásoknak megfelelően – folyószámla egyenleg keretében értesül az aktuális egyenlegéről. 

A visszatartásról az adózót az adóhatóság végzéssel értesíti. 

Jogorvoslat típusa, benyújtási határideje, illetéke: 

A fellebbezésre jogosult a végzés ellen a kézhezvételtől számított 15 napon belül a Pest Vármegyei 

Kormányhivatalhoz címzett, de az elsőfokú adóhatóságnál benyújtott fellebbezéssel élhet. Az 

elektronikus ügyintézésre kötelezettek a fellebbezést kizárólag elektronikus úton az e-Papír szolgáltatás 



(https://epapir.gov.hu) igénybevételével nyújthatják be. Természetes személy a fellebbezést 

elektronikusan vagy papír alapon is benyújthatja. 

A fellebbezés illetéke 3000 forint. 

A fellebbezési illetéket a fellebbezés benyújtásával egyidejűleg a Pomáz Város Önkormányzat 

10403057-50485456-57481084 eljárási illeték beszedési számla javára kell megfizetni. 

 

 


